
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYÊN MƯỜNG LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 0  5" /NQ-HĐND Mường La, ngày 0<ỹ tháng ỠẲ năm 2018

NGHỊ QUYÉT 
Ịvề việc điều chỉnh kế hoạch vốn giao nguồn xây dựng cơ bản tập 
trung ngân sách huyện và nguồn thu tiền sử dụng đất tại Nghị quyết 
ịsố 11/NQ-HĐND huyện ngày 13/12/2017 của HĐND huyện năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG LA KHOÁ XX, 
KỲ HỌP BẤT THƯỜNG LẦN THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 
19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13; Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của 
Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quỵết số 12/2016/NQ-HĐND ngày 14/12/2016 của HĐND 
tỉnh Sơn La v ề  phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân 
chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách tỉnh giai đoạn 2017 -  2020;

Quyết định số 3388/QĐ-UBND ngày 10/12/2017 của ƯBND tỉnh Sơn La 
ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 3169/QĐ-ƯBND ngày 10/12/2017 của UBND Tỉnh 
Sơn La về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2018 một số nguồn ngân 
sách địa phương, vốn các chương trình mục tiêu quốc gia và vốn hỗ trợ cho 
người có công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 3084/QĐ-UBND ngày 29/11/2017 của UBND tỉnh 
Sơn La về việc phê duyệt Đe án bổ sung hỗ trợ người có công với cách mạng 
về nhà ở trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Công văn số 4300/ƯBND-TH ngày 22/12/2017 của UBND tỉnh 
Sơn La về việc phương án thu và sử dụng nguồn thu tiền sử dụng đất trên địa 
bàn tỉnh năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND huyện ngày 13/12/2017 của HĐND 
huỹện Mường La về việc phê chuẩn phương án phân bổ vốn đầu tư thuộc ngân 
sách cấp huyện năm 2018.

I Xét đề nghị của ƯBND huyện tại Tờ trình số 251/TTr-UBND ngày 
29/01/2018; Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện và ý kiến thảo luận tại 
kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh kế hoạch vốn giao nguồn xây dựng cơ 
bản tập trung ngân sách huyện và nguồn thu tiền sử dụng đất tại Nghị quyết số 
11/NQ-HĐND huyện ngày 13/12/2017 của HĐND huyện năm 2018 như sau:



1. Nội dung điều chỉnh
Điều chỉnh nguồn vốn Xây dựng cơ bản tập trung và nguồn thu tiền sử 

dụng đất đảm bảo theo nội dung Công văn số 4300/UBND-TH ngày 22/12/2017 
của UBND tỉnh Sơn La về việc phương án thu và sử dụng nguồn thu tiền sử 
dụng đất trên địa bàn tỉnh năm 2018.

2. Ke hoạch vốn giao sau điều chỉnh
2.1. Nguồn xây dựng cơ bản tập trung ngân sách huyện: 13.902,0 triệu

đồng.

đồng

2.2. Nguồn thu tiền sử dụng đất: 20.000,0 triệu đồng.
3. Cơ cấu bố trí vốn sau điều chỉnh
3.1. Nguồn xây dựng cơ bản tập trung ngân sách huyện:
- Bố trí thanh toán vốn cho 08 công trình hoàn thành: 1.764,0 triệu đồng
- Bố trí thanh toán vốn cho 14 công trình chuyển tiếp: 12.138,0 triệu đồng
3.2. Nguồn thu tiền sử dụng đất:
- Bố trí thanh toán vốn cho 01 công trình hoàn thành: 800,0 triệu đồng
- Bố trí thanh toán vốn cho 04 công trình chuyển tiếp: 3.468,8 triệu đồng
- Bố trí vốn khởi công 5 công trình mới năm 2018: 1.066,9 triệu đồng
- Kinh phí quy hoạch, giao đất, kiểm kê đất đai: 844,6 triệu đồng,
Trong đó:
+ Lập kế hoạch sử dụng đất năm 2018: 444,6 triệu đồng 
+ Chi phí cho đấu giá QSD đất: 400,0 triệu đồng
- Đầu tư hạ tầng các dự án tạo quỹ đất để đấu giá: 744,3 triệu đồng
- Hỗ trợ về nhà ở cho hộ gia đình người có công vói cách mạng: 6.920 triệu

- Hỗ trợ xi măng theo Nghị quyết 115/NQ-HĐND tỉnh: 3.155,4 triệu đồng
- Trích lập quỹ phòng chống thiên tai (15%): 3.000 triệu đồng
4. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND 

huyện ngày 13/12/2017 của HĐND huyện Mường La.
(Có biếu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Hiêu lưc thi hành:• •

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua.
Điều 3. Tổ chửc thực hiện:
1. UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.
1.1. Phân bổ chi tiết các nguồn vốn đầu tư thuộc ngân sách huyện đã đảm 

bảq đủ điều kiện theo quy định và tổ chức triển khai thực hiện.
1.2. Đối với danh mục dự kiến khởi công năm 2018: UBND huyện triển 

khai quy trình chuẩn bị đầu tư theo đúng quy định; trinh TT HĐND huyện cho ý 
kiến về phương án phân bổ vốn trước khi phân bổ chi tiết cho các công trình.

2



2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện, các vị đại biểu HĐND 
huyện phối họp với ƯBMTTQ Việt Nam huyện giám sát việc triển khai thực 
hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được HĐND huyện Mường La khoá XX, Kỳ họp bất 
thường lần thứ ba thông qua ngày 06 tháng 02 năm 2018./.

Nơi nhộn:
-  TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
-VPH ĐNDtinh;
- Văiị phòng UBND tỉnh;
- TT pông báo tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Sở Tư pháp;
- Sở Nội vụ;
- TT Huyện uỷ;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ban TT UBMTTQ Việt Nam huyện;
- Các phòng, ban liên quan;
- Các vị đại biểu HĐND huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT.O&-

LÒ Văn Tưởng

3





ĐIỀU CHỈNH KÉ HOẠCH VỔN GIAO NGUÒN VÓN XDCBTT NGÂN SÁCH HUYỆN VÀ NGUỒN THU TIÊN s ử  DỤNG ĐẤT NĂM 2018

'ỊĐND ngày o ĩ  tháng O jt năm 2018 của HĐND huyện Mường La)(Kèm theo Nghị quyết điều chinỷso^ ^
ĐVT: Triệu đồng

STT

Q uyết định đầu tư, diều chình

u P ---------- ----------- 1Nhu c iu  vốn còn thiêu đe
hoảp th in h  đy>ẩ«

Kế hoỊch  ván giao n ỉm  2018 Điều chinh g ỉim Điều chình tỉn g Ke hoạch vốn giao sau điều chinh

Giao đơn vị 
quản lỷ diều 

hànhTM D T t rừ  d ự  
phòng, dftn 

góp

V\
Lũy kể vốn đft 
bố trí  đÍB hểt

1 5 /11 /201^

—

1 0  với TM Đ T

ặ  

Trong đỏ: N y 
XDCB

Tồng sá

Tro 11 g đ ó Tror g đ ỏ T ror g đ ó Tron gđ ỏ

D anh mục d ự  án C hủ đầu 
tư

u
t

í
ì

l
l

l

Sổ QĐ ngày 
tháng năm  
ban hành

Tổng mức 
dầu tư  đưực 

duyệt
Nguồn

XDCBTT

Nguồn thu  
tiền sử  dụng

a i t

Điều chỉnh 
giảm nguồn 
XDCBTT

Điều chỉnh 
giảm Nguồn 
thu tiền sử 
dụng đát

Điều chỉnh 
t ỉn g  nguồn 
XDCBTT

Điều chinh 
tăng  Nguồn 
thu  tiền sử  
dụng đ í t

Tổng số Nguồn
XDCBTT

Nguồn thu 
tiền tử  dụng 

đất

Tổng sổ 84.646,429 38.909,508 40.285,440 42.439,984 2.107,926 33.902,000 13.902,000 20.000,000 ỉ .390,200 9.920,000 1.390,200 9.920,000 33.902,000 13.902,000 20.000,000

A D ự án  h o in  th àn h  b in  giao đưa 
vảo sử  dụng

16.158,898 10.415,363 12.798,137 2.607,926 2.107,926 2.564,000 620,000 ỉ .944,000 - 1.144,000 1.144,000 - 2.564,000 1.764,000 800,000

1 Nhà huấn luyện dàn quán tự vệ UBND
huyộn

2016
3980-

29/12/2015
1.441,324 1.424,860. 1.169,437 255,423 255,423 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 -

Ban QLDA 
đầu tư xây 

dựng

2 Điện chiểu sảng thị tử Mưòmg Bú, 
huyện Mường La

UBND
huyện

2016
2425-
6/7/16

1.967,000 1.967,000 1.882,000 85,000 85,000 80,000 80,000 80,000 80,000 -

Ban QLDA 
đầu tư xây 

dựng

3 Nước «Inh hoạt bảo Nong Quải KĨ 
Chiềng Muôn

UBND
huyện

2017
3413-

7/11/16
1.664,900 1.615,359 1.550,000 65,359 65,359 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 ■

Ban QLDA 
đầu tư  xây 

dựng

4 Nước sinh hoạt bản Luồng x ỉ 
Chiềng San

UBND
huyện

2017
3176-

17/10/16
2.794,700 2.547,820 2.300,000 247,820 247,820 240,000 240,000 240,000 240,000 240,000 240,000 •

Ban QLDA 
đầu tư xây 

dựng

5

6

Hội trường vả tường rào bao quanh 
tru sở Đảng uỷ, HĐND-UBND xẵ 
Mường Bú

ƯBND
huyện

2017
3418-

10/11/16
2.480,394 2.213.484 1.000,000 1.213,484 1.213,484 1.200,000 400,000 800,000 1.200,000 400,000 800,000

Ban QLDA 
đầu tư xây 

dựng

Sửa chữa nhả làm việc Huyện ủy, 
HĐND, ƯBND

UBND
huyện

2017 100-
13/01/17

650,000 646,840 500,000 146,840 146,840 140,000 140,000 140,000 140,000 -

Ban QLDA 
đầu tư  xây 

dựng

7 Nâng cấp trạm truyền hình sổ mặt 
đẩt trung tâm huyện Mường La

UBND
huyện

1170-
28/3/2017

2.781,180 2.680,000 94,000 94,000 94,000 94,000 94,000 94,000 94,000 94,000 -

Đài truyền 
thanh truyền 

hình

8 Nưởc sinh hoạt bản Tả xã Chiềng 
Hoa

UBND
huyện

2011 1995-
18/7/13

2.379,400 1.716,700 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 -
Phòng Dán 

tộc

B D ự án chuyển tiếp 30.509,131 28.494,145 13.459,926 15.881,035 - 15.624,800 11.891,800 3.733,000 - 264,200 246,200 - 15.606,800 12.138,000 3.468,800
Ban QLDA 
đầu tư xây 

dựng

1 Nâng cẩp trạm phát thanh • trạm 
truyền hỉnh Mường Bú

UBND
huyện 2017

448-
29/03/17

2.499,900 2.499,900 1.000,000 1.499,900 1.490,000 1.490,000 1.490,000 1.490,000 -

2 Chợ trung tâm xã Muòng Bú ƯBND
huyện

2017 253-
16/02/17

1.691.380 1.672,180 800,000 872,180 850,000 850,000 850,000 850,000 -

3 Nhà lắp ghép các xã UBND
huyện 2017

377-
15/3/17

2.999,038 2.941,768 700,000 2.241,768 2.234,800 201,800 2.033,000 2.234,800 201,800 2.033,000

4 Hệ thổng nước phòng chảy ƯBND
huyện

2017
354-

2/3/17
899,500 899,500 500,000 399,500 360,000 360,000 360,000 360,000 -



STT

*•

Danh mục d ự  án
Chủ dầu 

tư

Thời
gian
thực
hiện,
khỏi
công
hoàn
thành

Quyết định đầu  tư , điều chinh

Lũy kế vốn đả 
bổ trí đến hết 

15/11/2017

Nhu cầu vốn còn thiểu để 
hoàn thành d ự  án

Ke hoạch vốn giao năm 20Ỉ8 Điều chinh giâm Điều chinh tẫng Ke hoạch vổn giao sau điều chỉnh

G iao đơn vị 
q uân  lý điều 

hành
Số QĐ ngày 
tháng n ỉm  
ban hành

Tổng mức 
dầu tư  được 

duyệt

TM D T  t rừ  dự  
phồng, dẫn 

gỗp

Nhu cầu vốn 
50 vói TM ĐT

Trong đỏ: Nợ  
XD C B

Tổng sổ

Trong đó Trong đỏ Trong đỏ

Tỗng số

Trong đỏ

Ị

Nguồn
XDCBTT

Nguồn thu 
tiền sử dụng 

đất

Điều chinh 
giảm nguẳn 
XDCBTT

Điều chỉnh 
giảm Nguồn 
thu tiền sử 
dụng đất

Điều chinh 
tSng nguồn 
XDCBTT

Điều chỉnh 
(ăng Nguồn 
thu tiền sử  
dụng đầ t

Nguồn
XDCBTT

Nguồn thu 
tiền sử dụng 

đất

5
Hệ thống rãnh đường 106 - Tiểu 
khu 1

ƯBND
huyện

2017 285-
23/2/17

2.994,800 2.861,400 1.100,000 1.761,400 i .750,000 1.750,000 1.750,000 1.750,000 -

6 Hệ thống điện khu đô thị mới
ƯBND
huyện

2017
469-

31/3/17
1.693,600 1.693,600 600,000 1.093,600 1.080,000 250,000 830,000 1.080,000 250,000 830,000

7 Chợ trung tâm xà Chiềng Hoa
ƯBND
huyện

2017 383-
15/03/17

1.996,400 1.979,900 900,000 1.079,900 1.050,000 1.050,000 1.050,000 1.050,000 •

8
Kè cọn nuớc + Ben nuớc phòng 
chảy chừa cháy cổng chào TT ít 
Ong, Mường La

ƯBND
huyện

2017
2170-

12/10/17
814,850 814,850 240,200 574,650 550,000 550,000 550,000 550,000 -

9 Sân vận động và san nền khu đô thị 
mới, TT ít Ong

ƯBND
huyện

2017 841-
18/5/17 3.943,583 3.879,183 3.450,248 428,935 420,000 420,000 264,200 246,200 402,000 246,200 155,800

10
Đường và sần vận động xã Ngọc 
Chiển

UBND
huyện

2017
839-

17/5/17
4.850,615 4.266,015 1.531,962 2.734,053 2.700,000 2.700,000 2.700,000 2.700,000 -

u
Đường Bản Phày + Bản Mường 
Chiến xã Ngọc Chiến

UBND
huyện

2017
1836-
8/9/17

2.978,400 2.814,300 937,516 1.876,784 1.850,000 1.400,000 450,000 1.850,000 1.400,000 450,000

12
Cải tạo nhà văn hóa tiểu khu 5 TT ít 
Ong

UBND
huyện

2017 846,816 600,000 246,816 240,000 240,000 240,000 240,000 *

13
Cải tạo bủng binh tam giác tại ngã 
ba trung tâm viền thông huyện 
Mường La

UBND
huyện

2017
1152-

15/6/17
712,400 712,400 400,000 312,400 300,000 300,000 300,000 300,000 *

14 Đường điện bản Pá Kìm xã Chiềng 
Muôn

UBND
huyện

2017 470-
31/3/17

1.587,849 1.459,149 700,000 759,149 750,000 750,000 750,000 750,000 -

c C ông trình  dầu tv  mói 2018 2.133,800 - - 2.133,800 - 4.323,000 - 4.323,000 - 3.256,100 - - 1.066,900 - 1.066,900

1 Vườn hoa Bưu điện
ƯBND
huyện

2018 132,000 [32,000 -

Đan QLDA 
dầu tư xây 

dựng

2
Sửa chữa hàng rào Nhà khảch và 
sân Quảng trưởng

ƯBND
huyện

2018 100,000 100,000 -

Ban QLDA 
đầu tư xây 

dựng

3 Ốp chữ đồng cổng trụ sở Huyện ủy, 
HĐND-UBND huyện

UBND
huyện

2018 51,800 51,800 •
Phòng Kinh té 

và H# tầng

4 Trung tâm hành chinh công
UBND
huyện

2018 1.500,000 1.500,000 -

Ban QLDA 
đầu tư xây 

đựng

5
Nhà lẳp ghép, nhà vệ sinh trụ sở xã 
Chiềng Muôn

ƯBND
huyện

2018 350,000 350,000 -

Ban QLDA 
đầu tư xây 

dựng



STT Danh m ục d ự  in
C hủ  đầu 

tư

Thỏri
gian
thực
hiện,
khởi
công

" " V M r
thành

Quyểt định dầu tư , đ i ỉu  chỉnh
Nhu cầu vốn còn thiểu đ i  

hoản th in h  d ự  in
Kể hoạch vốn giao năm  2018 Điều chinh giẫm Điếu chỉnh tăng

¥■ *
Kế hof ch vốn giao lau  điều chỉnh

Giâo đ<m vj 
quản lý điều 

hànhs á  QĐ ngày 
tháng  năm 

....ban hảnh "

Tổng mức 
đầu lư  đ ư ọ r 

duyệt

Mr
f f  <5 

/ / $ ,  
- i t  « TM D T trừ  d ự

p h ò n n  dận'.■Vo'
X. í '

W?Lũy k ỉ  vón đă 
b í  tri  đền hết

15/11/2017

W'C'
X \ \ í > l

. \ M \ r
Nhn c iu  vé« 
SO với TM ĐT
? y y  7  Co Ị

W:*ỵ
T ro n g  đó: Nợ  

XDCB
Tổng sổ

T rong đỏ T rong đỏ Trong dó

Tổng sé

Trong đó

Nguồn
XD CBTT

Nguồn thu 
tiền sử dụng 

đát

Điều chình 
giàm nguồn 
XDCBTT

Điều chĩnh 
giảm Nguồn 
thu tiền sử 
dụng đất

Điều chỉnh 
tỉngi nguèn 
XDCBTT

Điều chình 
tăng  Nguồn 
'•thu tiền sử  

dụng đấ t

Nguồn
XDCBTT

Nguồn thu 
tiền sử  dụng 

ă i t

D D ự phòng 10% vốn XDCBTT 
năm  2018

1.390*200 1.390,200 - 1.390,200 - - - - •

E K inh phỉ quy hofch , giao đ ắ t, 
kiềm kê đá t đai

444,600 - - 444,600 - 844,600 - 844,600 • - - - 844,600 - 844,600

I Lập kế hoạch sử dụng đất năm 2018
UBND
huyện

2018 2153
10/10/2017

444,600 444,600 444,600 444,600 444,600 444,600
Phòng Tải 

nguyên vả Môi 
trường

2 Chi phỉ cho đấu giá quyen sử dụng 
đất

ƯBND
huyện

2018 400,000 400,000 400,000 400,000
Phòng Tải 

nguyên và Môi 
truờng

F Đầu tư  hạ tầng  các d ự  i n  tạo quỹ 
đ ấ t để đáu giá

35.400,000 - 14.027,377 21.372,623 - 6.000,000 - 6.000,000 - 5.255,700 - - 744,300 - 744,300

Nâng cấp, mở rộng đưồmg từ n g l ba 
Nả K ẻ di thủy điện Son La, thi trấn 
ít Ong, huyện Mường

ƯBND
huyện

2017
909-

30/5/2017
35.400,000 14.027,377 21.372,623 6.000,000 6.000,000 5.255,700 744,300 744,300

Ban QLDA 
đầu tư xây 

đựng

G HÔ trọ* v i  nhà ở  cho hộ glt đinh 
ngưài cỏ cAng vái cAch mạng

2.000,000 2.000,000 4.920,000 6.920,000 6.920,000
UBND các xã, 

th ịưấn

H H ẳ trự  xi măng theo Nghị quyết 
sổ 115/NQ-HĐND tỉnh

1.155,400 1.155,400 2.000,000 3.155,400 3.155,400
Phòng Kinh tể 

và Ha tẳng

I Trích lộp Q uỹ phòng chổng thiSn 
tai (15%) - 3.000,000 3.000,000 3.000,000






